نسبش از طرف پدر به‌حضرت عمر فاروق اکبر می‌رسد و از طرف مادر به‌سید عبدالقادر جیلانی. در تحقیق لغت فرس و مصطلحات زبان دری و تکمیل عروض و قافیه و استکمال فنّ معماً فرد روزگار بود!<sup>۱</sup>

امام بخش صهبائی در موضوع نقد ادبی کتابی بسیار مهمّ به‌نام «قول فیصل» در محاکمه اعتراضات خان آرزو بر اشعار حزین در ۱۲۶۲ هـ/ ۱۸۴۶ م تألیف کرد. به‌قول خودش این محاکمه «بی‌طرفانه» است با روش قوله، قال، اقول یعنی اول شعر حزین را آورده به‌عنوان قوله، سپس به‌عنوان قال، اعتراض خان آرزو را مطرح کرده و پس از آن با عنوان، اقول پاسخ خود را ارایه کرده است. همین روش در آن زمان معمول بوده است. این کتاب در ۱۲۷۸ هجری در مطبع نظامی کانپور در کلیات صهبائی چاپ شده است.